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СОВІТСЬКА РОСІЯ І ОКУПАЦІЯ СЕН. БОРА ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ЗАСУД ГАЛИЦЬКИХ КОМУНІ- 88 СТРАЙКУЮЧИХ МАЙНЕРІВ В СПРАВІ ЖУРНАЛА ДЛЯ
СТІВ У ЛЬВОВІ.

РУРСЬКИЙ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЄ! ФРАНЦІЇ.
ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ.РУРСЬКОГО БАСЕЙНУ. ФРАНЦУСЬКОГО НАЇЗДУ. ВИЙШЛИ НА ВОЛЮ.

Важне для відділів Секції Жеи- 
іцин-Робігннць при Стовя- 

рншеню Укр. Роб. Дій.

(Каблограма до "Ню Йорж Таймса '.)
МОСКВА, 20. січня. — Тут 

викликав сензацію урядовий 
комуиїкат німецької амбасади, 
в якім сказано, що

“1. Німецька політика в Рур 
шині містить ся в пасивнім о- 
порі францусько-бельгійсько- 
му наїздови.

2. Німецьким урядникам, 
крім транспортовцїв, видано 
строгий наказ не виконувати 
розпорядків франц. влади.

3. Власники приватних копа
лень заявили, що не будуть 
слухати француських і бель
гійських наказів і що прий
муть на себе повну відвічаль- 
ність за той непослух".

В Москві вважаєть ся се до-

ВАШІНГТОН. 23. січня. — 
Сенатор Бора, републиканець 
з Айдаго, видав тут вчера зая
ву, в якій атакує французьку 
політику “безпощадного мілі
таризму", називаючи її нару- 
шенєм перемиря, Версальсько- 
го договору і “проступком 
проти гуманностн’’.

Бора критикує також депар
тамент стейту за його політи
ку мовчанки і бездїльности, 
кажучи, що Злучені Держави 
повинні були заявити своє 
становище бодай формальним 
протестом проти окупації.

“Се є ситуація, — каже се
натор Бора — в якій мовчанка 
не. є чесним ділом для Злуче
них Держав. Перемирє підпи.г 
сано на американських прінці- 
пах, проголошених президен
том Вилсоном і на тих прінці- 
пах Німеччина зложила свою 
зброю.

“Згідно з тими прінціпами 
ми кілька разів заявляли уря
дово, що з німецьким наро
дом, як з народом, в нас нема 
ніякого спору, а лише почува- 
ня симпатії і приязни.

“Тепер бачимо, що німець
кий народ піддано методі най
більш руйнуючого і безпощад
ного мілітаризму, але супроти 
того ми навіть не спромогли 
ся на формальний протест. А 
прецінь нам годі мовчати се
ред таких відносин. Знаючи 
вже кілька місяців, до чого 
воно йде, ми повинні були 
скликати конференцію, Щ(?б 
чесними і мирними способами 
запобігти тій крізї”.

В окупованій території прого
лошено воєнний стан.

Рурський басейн відтятий від 
світа через страйки.

ВАРШАВА, 13. січня. — Пі
сля 36-дневної розправи скін
чив ся нині у Львові великий 
процес комуністів.

Комуністичного посла до 
сейму Крулїковского і шіс
тьох иншкх комуністів засу
джено на трилітку вязницю. 
Трох комуністів засуджено на 
дволітку вязницю. Прочих 
двайцять девятьох обвинува
чених увільнено.

ЕДМОНТОН, 27. січня.
Судія Симмонс освободив вче
ра 88 страйкуючих майнерів, я-
к, були узнані винними за не-1 ЗИдно 3 ішенем Зізд Сто- 
законне зібране в майні Стан- 
дард. Разом з увільненєм судія 
видав присуд на один рік вяз- 
ниці, який о стає в завішених

І
ЛОНДОН, 29. січня. — Ціла 

окупована Надреншина прило- 
жнла нині свої сили до сабота- 
жованя проти француської о- 
купацн Рурського басейну. В 
той час як Рурський басейн є 
цілковито відтятий ВІД зов-

ДІССЕЛЬДОРФ, 21. січня. - 
В окуП‘И»аній території вида
но заряджена, які є рівнознач
ні з проголошенєм воєнного 
стану. Вчера вечером всі ка- 
вярш. готелі, театри і кабаре- 
ти замкнено о 10 годині.

Франку їй дальше перево
дять арештованя в звязку з 
четверговими заворушеними. 
Вчера вечером увнзнено около 
20 націоналістичних провідни
ків.

варишеня Укр. Роб. Дім заряд 
“Пролєтіїульту” приступає до 

І видавана окремого місячного
З 88 майнете на суді ЗО 6v !журнала для *ен1“ин-Робіт- 
J майнерів на суді ЗО Су ь „ н иГодос робітниці",

ло з > країни, 21 з Австрії (тут Секції Женщин-Робіт-
безперечно входять всі У країн- ІШЦЬ Стов. У.Р.Д., перше
ці), 5 з Польщі, 5 з Роси, 5 зі-, число ЯКОГО ПОЯВИТЬ ся в МІСЯ-Злучених Держав, 2 зі Серби,! ,,, • , ци лютім. Просить ся всі заря-1 з Німеччини, 1 з Румуни, 1 зі - . J. ■■ А, _ , , ди відділів Секції Женщин-Ро-Італи, 1 з Ірляндн, 3 з Скотлян- ,. ... . п„ ,, - _ , , бітниць при Стов. » Р.Д. при-дп, 3 » Канади, в з Англії і 4 з

нїшного світа через страйки 
телеграфістів* телефоністів, ро 
бітників на водних дорогах і
зе.іізиичників, страйки німець
ких зелізничих * робітників 
поширили ся до Кольоніі, Тре- 
весу, А-ля-Чапель і Коблєнцу. 
Діссельдорф був ізольований 
в неділю вечером через страйк 
телеграфістів і телефоністів.

Відомости з середини Рур
ською басейну є скупі. Стро
га цензура, злучена зі спора
дичними телеграфічними і те
лефонічними страйками, ро
била пересилане депеш майже

Звільнене федаківців.

ЛЬВІВ, 6. січня. Минулої 
середи судові влгГсти випусти
ли нарешті на волю за каваі-

Вуглекопи по цілій Руршині 
постеиенно покидають свою 
роботу, як також роблять се 
робітники В ИНІНих індустріях. 
Бездимні комини можна тепер 
бачити всюди по цілім Рур
ськім басейні. Льохомотиви, 
зимні і тихі, є уставлені по ціа
нах або на ста цін х, многі ко
пальні, з котрих перше вихо
дили денйо тисячі тон вугля, 
не показують ніяких ознак ді- 
нльности.

силатн вже до першого числа 
свого журнала бодай короткі 
звідомленя про стан і освітну 

і та організаційну роботу своїх 
віддЦів, та взагалі цікаві для 
загалу вісти про освітиий та 

-VT організаційний рух між жен-

Валїі.

ею 9 мілїонів ми. ось яких “фе- 
даківцїв": Дмитра Палїева, 
Михайла Латчака, Евгена Зи- 
блікевича, Франца Штика і 
Петра Яремійчука. Всіх вичи
слених підчас процесу проти 
Ст. Федака і тов.

Тристатмсячна робітнича де
монстрація у Віднн.

ВІДЕНЬ, 29. січня.
відбула ся велика робітнича j щинами.робітницями ваших
ДЄ“0НС,ТГ^’ “ ЯКШ 83ЯЛ0 У" місцевостий/
часть 300.000 комуністів, соці-, „ритім просить ся 3 горн по.
ЯЛІСТ1В, езро ітннх 1 IX СИМ- І ВІДОМИТИ, скільки примірників 
патиків. Демонстрація була у-1 
строєна для поставлеия дома
гань щодо збільшеня пенсії 
для безробітних і осягнени им- 
ших концесій. Щойно пізно в 
ночі поліції вдало ся розігнати 
товпу. І

казом, що остаточно прийшла 
вже сподівана в Европі кріза. 
Дотичйо того становище со
вітського правительства 
більш-менш слідуюче:

1. Росія очікує і- слідить 
пильно за ходом подій. Армія

є
засуджено 

на 2 і пів рбку вязницї кождо- 
го (Штика на півтора), аленеможливим.

Француські війська здовж 
Рену і в Рурськім басейні пра- 

Елтномічна сторона окула- цюють над тим, щоби здавити 
ції Руршини сказала ся по- німецький саботаж.
ражкою. З лоширеием страй- ------------
ків не є правдоподібним, щоби 
положене поліпшило ся. Од-

першого числа журналу нале
жить післати до кождого від
ділу, подаючи адреси, на які 
належить висилати журнал.

Ми переконані, що товариш
ки в першій мірі візьмуть ся 
щиро до збираня передплати 

І на “Голос Робітниці”, яка ви- 
I носить один доляр на рік, а та

проти сього засуду оборона 
внесла зажаленє неважности.

є готова, але поголоски, що 
вже зачав ея рух війська про
ти Польщі, є неправдивії

2. Як політичний і торго
вельний «союзник, Росія впов
ні симпатизує з Німеччиною, 
але не е обовязана супроти неї 
військовим договором і не бу
де помагати мілітарно тепе- 
рішному німецькому прави- 
тельству проти Французів і 
Бельгійців.

Се становище з певністю змі 
нилоб ся, як би зайшли такі 
випадки : а) як би в Німеччині

Як “патріоти” в Галичині помо
гли голодуючим на Україні.

- Львівська “Земля і Воля” з" 
1. січня с. р. подає:

Свого часу завязав ся у 
Львові комітет допомоги “Го
лодній Україні”. Сей комітет 
очевидно Україні нічим не до
поміг. Було богато шуму, па
тріотичних фраз — мало засі
дань і ніяких звітів. Що стало 
ся з тим комітетом?

Страйк зелїзничників І теле
графістів в цілій Руршині 

переведений ВПОВНІ.

ДІССЕЛЬДОРФ, 29. січня. — 
Страйк німецьких зелїзнодо- 
рожних робітників по цілім 
Рурськім басейні був нині ціл
ковито переведений, як також 
страйк телеграфістів. Страйк 
обняв також в части телегра
фічну і почтову обслугу.

ник тут розуміють, що Фран
ція рішила ся дальше ужити 
проти Німеччини сили.

До Рурського басейну при
бувають два додаткові корпу
си. француської армії.

Бурмістр і директор поліції 
Діссельдорфу, які були ареш
товані в звязку з четвергови
ми безпорядками, будуть су
джені воєнним судом в Має не 
за не вдержене ладу і порядку.

Безробіте в Швайцаріі.
кож займуть ся розпродажем) 
свого журнала і взагалі, так 

царське правительство поси- морально як і матеріяльно, до
лає місію до Канади, щоб роз- поможуть не тільки забезпе- 
слідила, чи не булоб там заня- чити безперернвне видаване 
тя для швейцарських безро- СВОго журнала, але і постав- 
бітних. В Швайцаріі є’тепер лять його на належній висоті, 
окодо 100.000 безробітних.

ЖЕНЕВА, 23. січня. — Швай

створено дійсне робітниче пра 
вительство, хоч воно і не бу- 
ло-б комуністичне; б) як би 
Польща зачала мілітарну ак
цію проти Німеччини. Передо- 
виця в нинішній “Правді”, на-

мабуть комуністом Бу- Ч ЛОНДОН, 25. січня. — Кон- 
“Як би грес Професійних Союзів і ви

конавчий комітет Партії Праці

собі на честь і користь.
Прочитавши се з увагою, то

варишки, беріть ся до діла і 
товаришів кличте собі до по- 

I мочі.

ч
З промови Калїніна на зборах 

комуністичної молоді.
Не видно кінця страйкови зе

лїзничників.

КОБЛЄНЦ. 29. січня, 
наслідок демонстрацій в. мі
стах Надренщини в неділю ве
чером видано приказ замикати 
реставрації о 10. годині.

Зелїзничий страйк в сій об- 
ласти є все ще в силі і нема 
ознак, коли він скінчить ся. 
Французи є в спромозі гонити 
пару потягів при помочі 
військ.

Депортації німецьких уряд
ників продовжають ся. Німці 
перенесли цивільну адмінїстра 
цію з Вісбадену до Франкфур
ту. За долара плачено нині 
32.000 марок. Відношене Фран
цузів до зелізничих робітників 
остае на дальше “приятель
ське” і ні один з провідників 
не зістав арештованйй.

І. Зїзд Спілки Соціалістичних 
Радянських Републнк.

ПРОТЕСТ АНГЛІЙСЬКОГО 
РОБІТНИЦТВА.

Бійка між військом І населе
не м в Діссельдорф).

ЛОНДОН, 27. січня. — Де
пеша “Сентрал Нюс" доносить 
про бійку між француським 
Військом і жителями Діссель
дорфу. Німці захопили від 
кількох француських жовнірів 
зброю.

МОСКВА, 24. січня. — l."Kà- 
лїнін, голова Всеросійського 
Центрального Виконавчого Ko 
мітету, промовляючи вчера на 
масових зборах комуністичної 
молоді, казав: “Атак на Німеч
чину є одночасно атаком на 
робітничі маси. Мушу згадати

Всю кореспонденцію і пе-В 30-го грудня м. р. відбув ся 
перший союзний Зїзд С.С.Р.Р. РСДГІлатУ висилайте на адресу: 
Йа сену зїздї делегати всіх 
публик мали рівне право. Од-

пнеана
харіном, говорить:
Польща заатакувала Нїмеччи-

ТІїе Voice of W(irkingwomaii.pe- Vkrainian Labor Temple, 
Pritchard Si Mettre(ror Stu., 

Winnipeg, Man.

видали спільний маніфест, в я- 
кім осуджують бездїльність 
бритійського правителрства'в 
справі окупації Руршини, та 
висказують солідарність з ро
бітництвом окупованої обпа
сти і взивають правительство, 
щоб воно вмішало ся в сю 
справу дипльоматичним шля
хом і якщо се можливе, при 
•співдїланю зі Злученими Дер

ну і викликала нову європей
ську війну, то крила польсько
го білого орла будуть полома- 
ні раз на завжди".

ноголосно затверджено дого
вір про конституцію С.С.Р.Р., 
яка складаеть ся з 26 точок.

Воздушне получене Харкії 
Київ—Прага.

Небаром відкриеть ся воз- 
душна лінія Харків- Київ- 
Прага. Ціна білету Прага— 
Харків 900 чеських корон.

також про ворожнечу, яку про 
явила супроти нас Англія, жа
даючи в Льозанні від Туреччи
ни свобідного переходу для 
англійських воєнних кораблів 
через Проливи. Се є спрямова
не також проти Росії, 
скріпляє воєнні елементи на
ших ворогів”.

Се значить, що Росія мусить 
мати сильну армію і сильну 
фльоту, казав Калїнїн. В подіб- 

військ, поки Ліга не вирішить HjM змислї говорив також Ра- 
спірних точок. ковський, який вернув недавно

Поклик звертаеть ся також тому з Льозанни. Зборами за
ло правительств Малої Антан- початковано тижневу кампанї- 
ти, особливо Польщі і Чехо «j в користь совітської фльо-

Раковський вернув з Льозанни.

Преміер України \ Раков- 
ський, який саме вернув через 
Берлін з Льозанни, заявив, шо 
німецьке робітництво має два 
вороги, — буржуазію німецьку 
і француську, платить 72 про
цент податків а дістає тільки 
25 процент з довоєнної заро
бітної платні. Раковеький ка
же, що Росія ніколи не підпи
ше договору в Льозанні, який 
хоч би його навіть накинуто 
Туркам, мусить швидко піти в 
забуте.

В Москві не признають Поль
щі права до Сх. Галичини.

Росія гадає, що справа Ме- 
меля і можливість конфлікту

В Кнїві йдуть великі приго- 
тованя до київського контрак
тового ярмарку, який пічнеть 
ся 15. лютого а скінчить ся 1. 
цвітня 1923 р.

Крокам боротьба між францу
ським військом І цаселенем 

в Тревесї.

МАЄНС, 27. січня. — В ву
личній боротьбі, яка вивязала 
ся минувшої ночі в Тревесї, ра
нено француських жовнірів і 
німецьких цнвілів. В місті про
голошено воєнний стан і про
гнано 10 міських урядників у 
відплату за вороже відношене 
наесленя.

Щоби ратувати францу
ських жовнірів в вуличній 6о-

бо
жавами.

Маніфест заявляєть ся за 
предложенєм тої справи “Лї- 
дзї Націй” та за відкликанєм

УВАГА! - ЧУДОВА МЕЛОДРАМА - УВАГА!
француських і бельгійських

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому

---------відіграє----------
Французи переводять масові 

арештована. В СУБОТУ, З, ЛИТОГО, В УКР. РОБ. ДОМІСловаччини, щоби вони не да
лись намовити до окупації ні
мецької території, бо таким 
чином викликалиб в Европі 
нову війну.

ти.ДІССЕЛЬДОРФ, ЗО. січня.ротьбі, кольонїяльні війська. 
Wti повнять службу на вулицА Француські окупаційні власти 

розпочали вчера масові ареш- 
тованя найвисших німецьких.
державних урядників, шефів.між Угорщиною і одною або 
бюр і мунїціпальних голов об- кількома державами Малої 
слуги за відмову виконувати Антанти не вимагає під сю по-
прикази Арештованих прога- РУ 11 втрученя. Одначе питане ПАРИЖ, 20. січня. - Прави- 
няєть ся до центральної Ні-1 в тім- як вплинув би на неї тельства Франції і Бельгії рі-

францусько-польський виступ шили сьогодня завести з днем 
проти Литви або Мемеля, або 1-го лютого нову валюту в 
як би прийшло до війни між рурській области і Надренщй- 

Французи зірвали зелїзничий Румунією і Угорщиною. ! ні. Тих гроший буде видано
Бо Росія не признає, щоб спершу на суму 1,000.000 фран]

БЕРЛТН 29 січня — Щоби Бесарабія або Східна Галичи- цуських франків і вони будуть
на належали перша до Румунії гарантовані резервою, створе- 
а друга до Польщі. В кождій з ною з продажі вугля, коксу, 
тих двох провінцій є широко дерева і зібраних податків.
поширена українська націо- ; -------------
нальна свідомість, а допущене1 ПАРИЖ, 20. січня. —\Стати- 
України до новосформованого етика виявляє, що в^ цілій | ,
Согоза Соціалістичних Радян- Франції зростає число негра-1 Отсим повідомляєть ся чле- 
ських Републнк зміцнить вплив нотних осіб. В останних двох нів Р.З.Т. в Вінніпегу, що в не- 
українКкого націоналізму так річниках покликаних до вій- ділю, 4. лютого с. р., о год. 
тут як і в Харкові, столиці У- ськової служби хлопців було 2.30 по полудни відбудуть ся 
країни.

чудову романтичну мельодраму в 5-ох діях, після слав
ної повісти Крашевського п. и.іАмериканська кольоиїя в Со

вітській Росії.
МОСКВА, 20. січня. — Аме

риканська індустріальна кольо 
Ля в Кузнецькім басейні, над 
якою зрезиґнував недавно то
му від проводу Виліям Д. Гей- 
вуд, дістала під свій заряд ко
пальні в тім окрузі і хемічний 

І завод в Камеровій.
Кольоиїя о стає під цілкови

тою контро лею совітських вла 
стий і передає правительстзу 
всі засоби своєї продукції.

Тревесу, пішли боєм на товпу 
В Діссельдорфі і Кобленцї 

істнус стан облоги. ША ЗА СЕЛОМОкрема валюта для Руршини.
■і.

Мають приказ стріляти, коли 
е більше як 200 людий.

меччини.ЛОНДОН. 26. січня. — Ко
респондент Райтера доносить 
3 Ессену, шо Французи повідо
мили бурмістра Ессену, що на
слідком четвергових забурень 
військо дістало приказ сгріля- 

k ти на кожду # громаду людий, 
коли вона перевисшае 200 о-

(ЦИГАНКА АЗА)
тор.

Мельо драма “Хата за селом" представляє жите циганів- 
волокитів по українських селах. € се одна з найкращих 
мельо драм, в котрій від початку до кінця повно гумору, 
жалю та смутку І кілька гарних народних пісень. Мельо- 
драма є так популярною на українських сценах, що й до 

тепер не сходить з репертуару Українського Театру 
“Української Бесіди” у Львові.

не дати Французам зареквіру- 
вати 11 великих льокомотив, 
німецькі залізничники пустили 
нині сі льокомотнви через ста- 
цію в Коблєнц зі скорістю по
спішного потягу. Тоді Францу
зи зірвали 300 метрів зелїзни- 
чого тору і застановили весь 
зелїзничий рух.

До відома членам Робітничого 
Запомогового Товариства 

в Вінніпегу.

сіб.

Прогнали около 100 Німців.

ДІССЕЛЬД ОРФ, 28. січня. — 
Депортація німецьких урядни
ків з Рурського басейну про- 
Довжаєть ся. Дотепер Францу
зи прогнали около 100 осіб.

До Діссельдорфу не прибу
ла почті ні з Парижа ні з Бер
ліна вже від двох днів.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу).

близько 30.000 неграмотних, місячні збори Р.З.Т. Просить 
Більше як 13 000 з того числа ся всіх членів-прибути обовяз-

цлові уряди. Німці мають те- не вміє ні читати ні писати, ківо на сї збори, як також
пер платити наїздникам подат- Решта вміє лиш читати, а знач привести не членів, котрі ба
ки на продукти, які будуть ви- на частина1 може лиш підписа- жають вступити до P З.Т.

Змели мові уряди.
ЕССЕН, 27. січня. — Фран- 

цуська окупаційна армія вста
новила нині між Рурським ба
сейно* і решта Німеччиною возити s Рурського басейну, тн ся.

Приготовдяеть ся до вистави преміера з європейських 
столичних театрів, песа В. Внниченка п. к.: 
“ЧОРНА ПАНТЕРА I БІЛЙп МЕДВІДЬ".

Заряд.

Ч.

І

щт

17
пролетарі вах крав, єднайте ан

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
I a** Pfowiijpial 
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